
令和３年８月２４日

保護者各位

八戸市立北稜中学校

校長 藤田 浩司

夏季休業後の新型コロナウイルス感染症対策について

日頃は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本日から二学期が始まりましたが、市内の新型コロナウイルス感染状況に

ついては、依然として厳しい状況が続いております。

夏季休業後も以下のように感染防止対策を取ってまいりたいと考えております。

ご家庭におかれましても、状況を踏まえながら、引き続き十分な警戒を行うとと

もに、感染症対策にご協力を賜りますよう、お願いいたします。

記

１．１学期から継続して取り組む感染防止対策については以下の通りになります。

(１)登校前の検温と健康観察表に確実に記入することを呼びかける。

(２)「マスクの着用」「手洗い」「換気」等を徹底する。

(３)給食時の「配膳時のマスク着用」「手洗い」「黙食」を行う。

(４)「教室内では意識して間隔を取る」「大声での発言を控える」ことを呼びかける。

(５)登校時、距離を取って歩行すること、２人以上で登校する場合は外であってもマスクを

着用することを呼びかける。

(６)清掃時に、大勢が手に触れる箇所(ドアの取っ手やノブ、手すりなど)の消毒をさせる。

スクールサポートスタッフ佐々木さんにもお手伝いいただきながら消毒を徹底する。

(７)部活動での感染防止対策として、換気や使用器具の消毒や密にならない練習方法を工夫

するとともに、必要に応じて活動時間の短縮などを行う。

２．令和３年８月６日の八戸市教育委員会からの通知を受け、夏季休業後は特に以下の点に留意

しながら、感染防止対策に取り組みます。

(１)生徒の健康観察の徹底

・登校前の検温と健康観察表の確実な記入から、健康状態の把握に努めます。

ご家庭では、朝の検温と健康観察表の保護者欄のチェックをお願いします。

・軽微な場合(鼻水・咳)でも平常時の体調と異なる場合は登校を控えることをお勧めし

ます。

(２)マスクの確実な着用

・マスクの正しい着用を呼びかけます。また、可能であれば不織布マスクの使用をお願

いします。

(３)学校行事における感染症対策

・二学期はたくさんの学校行事が予定されています。実施については十分検討するととも

に、実施の際は内容や方法を工夫して行います。

３．その他

部活動の大会試合や練習試合は８月３１日まで禁止となります。その後については、改め

てお知らせいたします。




